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Medfinansiering till projekt Fiskets Värde Bygdens Utveckling  

Ärendebeskrivning 
Strömsunds kommun, inkom den 20 januari 2026, med en ansökan om 200 000 kronor i 
medfinansiering till projektet Fiskets Värde Bygdens Utveckling. Projektet är en förstudie 
och projekttiden är 2026-03-01 till 2026-12-31. Övrig finansiering kommer enligt projektets 
totala finansieringsplan från Jormvattnets- och Valsjöns Fiskevårdsområdesföreningar med 
kontant medfinansiering på 100 000 kronor vardera. 
 
En reviderad ansökan och budget finns bilagt ärendet.  
 

Fisket är en av de mest betydelsefulla reseanledningarna i norra Jämtland och utgör en 
central drivkraft för lokal och regional utveckling. Genom denna förstudie ska Strömsunds 
kommun, i samarbete med Krokoms kommun ta fram ett gemensamt kunskaps- och 
beslutsunderlag för att utveckla fisket som hållbar resurs och tillväxtmotor i Hotagen och 
Frostviken. Förstudien lägger grunden för att modernisera fiskevårdsplaner så att fisket kan 
utvecklas hållbart, skapa affärsmöjligheter och stärka fisketurismen i norra Jämtland. 
Förstudien är gemensam för de två geografierna Hotagen och Frostviken och ska skapa en 
gemensam, skalbar modell som kan ligga till grund för satsningar i fler delar av länet. 
 
I ansökan beskrivs att många fiskevårdsplaner i området är inaktuella, saknar koppling till 
dagens krav på hållbarhet, besöksnäring och regional utveckling samt är svåra att använda 
som verktyg för finansiering, tillsyn och utvecklingsprojekt.  
 
Följande frågeställningar ska besvaras i förstudien:   

• Hur kan fiskevårdsplanerna i norra Jämtland moderniseras och samordnas för att 
möta dagens krav på hållbarhet, kvalitet och attraktivitet? 

• Vilka hinder och utvecklingsmöjligheter påverkar idag fisket och fisketurismen i 
området och hur kan dessa övervinnas genom samverkan och förbättrad 
förvaltning? 

• Hur kan fisket bidra till ökad attraktivitet, stärkt konkurrenskraft som 
besöksdestination och fler affärsmöjligheter som skapar lokal utveckling och 
ekonomisk nytta för små och medelstora företag på kort och lång sikt? 

 
Kortsiktigt mål med projektet är att skapa en gemensam nulägesbild över fiskets 
förutsättningar och utmaningar samt stärkt samverkan mellan 
fiskevårdsområdesföreningarna, kommunerna och andra relevanta aktörer. Underlaget ska 
ligga till grund för ett kommande genomförandeprojekt. Långsiktigt stärker arbetet den 
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lokala ekonomin och företagandet och ökar den regionala konkurrenskraften inom 
naturturism och sportfiske. Resultatet kommer att spridas brett och målgruppsanpassat för 
att säkerställa praktisk nytta och långsiktig effekt i både fiskevårdsområden och lokalt 
näringsliv.  

Legala förutsättningar för stöd 
Projektstöd får beviljas enligt förordning (2003:596) om bidrag för projektverksamhet inom 
den regionala utvecklingspolitiken. Bidrag som utgör statligt stöd enligt artikel 107.1 i 
fördraget om Europeiska unionens funktionssätt får inte lämnas med stöd i förordning 
(2003:596) om bidrag för projektverksamhet inom den regionala utvecklingspolitiken. Med 
stöd i förordning SFS 2003:596 får således aktiviteter som riktar sig direkt till företag 
endast vara av ringa och allmänfrämjande karaktär. 
 
Projektstöd får inte finansiera åtgärder som omfattas av stöd enligt någon av de 
förordningar som styr företagsstöden. Projektets insatser ska vara vidare avgränsade från 
den ordinarie verksamheten i fråga om tid, ekonomi och arbetsinsats. Bidraget får inte 
utgöra driftsstöd. 
 
Projektverksamheten ska bidra till att uppnå målet för den regionala utvecklingspolitiken 
och den nationella strategin för hållbar regional utveckling i hela landet 2021–2030 är 
styrande för vad medlen får användas till. Av projekten ska det särskilt framgå hur projektet 
bidrar till en hållbar utveckling utifrån hållbarhetsaspekterna. 
 

Beslutsmotivering 
Legal 
Projektet innehåller inga åtgärder som kräver tillämpning av statsstödsregelverket. 
Projektet avgränsat mot den ordinarie verksamheten i fråga om tid, ekonomi och 
arbetsinsats och utgör inte driftstöd. 
 
Ekonomisk 
Projektet är ekonomiskt avgränsat från ordinarie verksamhet och en genomgång av 
projektets kostnadseffektivitet har gjorts i beredningen av ansökan. 
 
Strategisk 
Projektet är strategiskt prioriterat. Fisket är en reseanledning i norra Jämtland 
och utgör en viktig resurs för lokal och regional utveckling i våra glesare områden. 
Förstudien ligger väl i linje med både den nationella som regionala utvecklingsstrategin, 
där platsbaserad utveckling, hållbarhet i hela landet/länet och stärkt lokal konkurrenskraft 
är centrala principer för utvecklingsarbetet. Förstudien kan även kopplas till smart 
specialisering och styrkeområdena Upplevelser och Jord, skog & vatten där naturens 
värden, platsens betydelse och ett hållbart nyttjande av mark-, skogs- och vattenresurser är 
centrala för regional konkurrenskraft och förnyelse. 
 

Det anses betydelsefullt att kommunerna Strömsund och Krokom samverkar i ansökan och 
själva pekat ut fisket som ett viktigt tillväxtområde. Att två kommuner gemensamt 
identifierar och driver processen tillsammans med FVO Hotagen och Frostviken ökar både 
legitimitet och implementeringskraft. Utmaningar finns, bland annat kopplat till 
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fiskevårdsområdenas varierande organisatoriska kapacitet, generationsskiften och behov av 
långsiktig finansiering. Dessa är identifierade i ansökan och hanteras inom ramen för 
förstudien genom att skapa strukturer, arbetssätt och kunskapsunderlag som minskar 
riskerna i nästa steg. 
 
 
Sammanfattande bedömning av ansökan 
Utifrån ovan sammanvägda bedömning föreslås att ansökan bifalls. 

Uppföljning, utvärdering och rapportering 
Projektet ska redovisa följande nationell indikator: 

- Antal framtagna kunskapsunderlag, strategier och program, mål: 1. 
Projektet kommer att generera en förstudierapport. Utöver det ska projektet vid läges- och 
slutrapportering rapportera på Region Jämtland Härjedalens framtagna mallar. 
 
Stödmottagaren ska vid rapportering i samband med ansökan om utbetalning rapportera 
utfall på uppföljningsindikatorn samt delge övrig information som är relevant för 
uppföljning och utvärdering av projektet. Stödmottagaren ska slutrapportera senast 31 
januari 2027. 

Beslutsunderlag 
Reviderad ansökan om medfinansiering till projekt Fiskets Värde Bygdens Utveckling  
Reviderad budget  
Strategiskt utlåtande på ansökan 

Delegationsbestämmelse och delegation 
Delegationsbestämmelser för regionala utvecklingsnämnden i Region Jämtland Härjedalen 
2023–2026, punkt 11.1.2. 

Beslut 
1. Region Jämtland Härjedalen beviljar medfinansiering till projektet Fiskets Värde 

Bygdens Utveckling med 50 procent av redovisade och godkända kostnader, dock 
max 200 000 kronor. 

2. Projektstödet finansieras med medel från anslag 1:1 Regionala utvecklingsåtgärder. 
3. Beslutet gäller under förutsättning att övrig finanasiering ordnas enligt ansökan. 
4. Region Jämtland Härjedalens Allmänna villkor för stöd till projekt 

(RUN/640/2017) gäller för projektet. 
 
 
Magnus Aspegren 
Regional utvecklingsdirektör 
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Anmälan 
Beslutet anmäls till regionala utvecklingsnämnden 
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